
 

Comune di Campofiorito – determina n. 16 del 23.04.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 150 del 23.04.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO AL DOTT. FABIO LONGO PER IL 

RECUPERO DEL TRIBUTO IRAP PER IL PERIODO FISCALE 2018.          

       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

 
Che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente 

atto; 

Visto il provvedimento sindacale n. 04 del 01 aprile 2020 con il quale sono state conferite le funzioni 

dirigenziali ai sensi del decreto legislativo 267/2000;  

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 13 Marzo 2019 è stato conferito l’incarico al dott. 

Fabio Longo per il recupero del tributo IRAP per il periodo fiscale anno 2019 ed annualità pregresse non 

prescritte, secondo le disposizioni legislative vigenti in materia; 

Vista la relazione tecnica finale, acquisita con protocollo n. 8436 del 03 dicembre 2019, relativa all’analisi e 

alla quantificazione del maggior recupero del tributo IRAP per l’anno fiscale 2018; 

Vista la fattura nr. FPA 3/20 del 23.01.2020 per l’importo di € 2.036,10, acquisita al protocollo dell’Ente 

con nr. 1898 del 24.01.2020, per il pagamento del compenso dovuto al professionista incaricato;  

Considerata la completezza istruttoria del presente provvedimento, anche alla luce degli aspetti di 

efficacia, efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare al dott. Fabio Longo, con sede legale in Bivona in 

C/da Prato snc, (AG), il corrispettivo per il servizio svolto, in percentuale fissa stabilita con delibera di 

Giunta n. 18 del 13 Marzo 2019, calcolata sui maggiori recuperi/risparmi del tributo Irap e/o minori 

versamenti effettuati; 

Visto l'O.R.EE.LL. vigente; 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

D E T E R M I N A 

1. Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, di impegnare e liquidare la 

somma di € 2.036,10 in favore del dott. Fabio Longo C.F.: LNGFBA82E30I356C Partita IVA 

IT06648520820,  a titolo di compenso giusto incarico ricevuto con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 

13 Marzo 2019, secondo le modalità indicate nella fattura nr. FPA 3/20 del 23.01.2020. 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 16 del 23.04.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 2 a 2 

 

 

2. Di imputare la complessiva spesa di euro 2.036,10 al Capitolo 10120301/1 del Bilancio 2020 -(Imp. n.161  

del 22/04/2020) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

  TERMINE FABIO 

 

 

   

 


